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Beslutningsforslag til Inatsisartut om, at Naalakkersuisut skal pålægges at undersøge 

mulighederne for at bygge boliger til de patienter som pga. af sygdom må opholde sig i flere år 

på Patienthjemmet i Danmark. 

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

 
Siumut skal takke medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen fremlægger forslag til Inatsisartubeslutning 

til at pålæge Naalakersuisut til at undersøge hvordan man kan forbedre vilkårene for de patienter 

som pga. Sygdom må opholde sig i flere år, og skal komme med følgende kommentarer: 

 

vi forstår fra siumut udmærket forslagsstillerens hensigt og vi har da også fra siumut tilkendegivet 

vore holdnigner i forskellige fora omkring emnet. 

Vores ansvar som et solidarisk samfund er blandt andet at drage omsorg for vore syge. Og det 

handler selvfølgelig også om dem vi ikke har ressorucer til at hjælpe i vore sygehuse, som er 

nødsaget til at opholde sig i Danmark i flere år. Forlagsstilleren nævner som eksempel dem som må 

opholde sig pga. Nyresygdom og også dem som må behandles på Riget. 

 

Forlsaggssstilelren kommer ind på at de værelser som patienterne må opholde sig i er mege små. Og 

fra Siumut skal vi sige, at vi har forståelse for hvor hårdt det kan være at opholde sig i et helt andet 

land samtidig med at man er syg. Siumut lægger mærke til at Naalakkesruistu i deres svarnotat 

bemærker, at der er firer værelser i patienthjemmet, som er tilpasset de patienter som må opholde 

sig i længere tid og patienter med børn. 

Naalakkersuisut finder på samme tid heller ingen grundlag til at købe huse til formålet. Og dette 

begrunder det med, at behovet er fluktuerende, nogle år kan der kun være en med behov for at 

opholde sig i længere tid, som kan strække sig i 1 år eller længere end det, hvorfor de finder det 

mere formålstjenstligt at leje efter behov. 

 

Vi forstår Naalakkersuisuts melding og bakker også op om denne. På dette grundlag støtter vi derfor 

op om Naalakkersuisuts forslag til ændring. 

 

Vi skal indstille forslaget til behandling i Familie,- og Sundhedsudvalget før den 2 . behandles. 
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